
 
Podpořeno grantem z Norska 

Supported by a grant from Norway 

Pátek 5. května 2023 - U příležitosti mezinárodního dne porodních asistentek 
proběhne první tisková konference Aliance porodní asistence, která vznikla v rámci 
projektu Rodím v klidu bez násilí. 

Tisková konference se uskuteční 5. května 2023 v 11:00 hodin v Centru a kavárně 
Člověka v tísni, Langhans, na adrese: 
Vodičkova 707/37, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Mezi klíčové hráče, kteří jsou propojeni v rámci Aliance porodní asistence, patří Unie 
porodních asistentek, Asociace pro porodní domy, Liga lidských práv, Sdružení pro 
integraci a migraci, porodnice fakultních nemocnic v Ostravě, Brně a v Praze, Ministerstvo 
zdravotnictví a další. Tito partneři mají společný zájem na zlepšení porodní péče a 
poskytování respektujícího a bezpečného prostředí pro ženy a jejich děti. 

Na tiskové konferenci se budeme zaměřovat na benefity a výhody, které péče porodních 
asistentek může přinést. Porodní asistentky, jako součást týmu zdravotnických 
profesionálů, hrají klíčovou roli v poskytování komplexní péče během těhotenství, porodu 
a poporodního období. Díky svému odbornému vzdělání a zkušenostem mohou nabídnout 
ženám individualizovanou a respektující péči, podporovat jejich fyzické a emocionální 
zdraví a zlepšovat celkový zážitek z porodu. 

Pokud máte zájem se tiskové konference zúčastnit kontaktujte koordinátorku: 
Adéla Holeček, email: holecek@unipa.cz, tel.: 777073327 

mailto:holecek@unipa.cz

